
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2020

ATTO N. DD 3626

DEL 15/12/2020

SETTORE: RISORSE UMANE

PROPOSTA N° 4154 del 15/12/2020

OGGETTO:

MANIFESTAZIONE INTERESSE PER PARTENARIATI AVVISO ANCI " FERMENTI IN COMUNE"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Stracuzza Carmela

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

PREMESSO che l’Anci ha pubblicato in data 09-12-2020 una manifestazione d’interesse rivolta ai comuni denominata
Fermenti in Comune;

Il Comune di Reggio Calabria , con delibera di Giunta Comunale del 14-12-2020,ha manifestato il proprio interesse a
partecipare a tale avviso ;

RITENUTO OPPORTUNO, ai fini di garantire la massima trasparenza dell'azione amministrativa, emanare a sua volta
un avviso pubblico di manifestazione di interesse per acquisire, entro il 30 dicembre prossimo, idee progettuali in linea
con gli  obiettivi  stabiliti  dall'avviso ANCI,  nonché individuare  soggetti  del  terzo settore  anche  in  ATS interessati  a
collaborare  con  l'Ente  per  la  costituzione  di  un  partenariato  con  il  quale  definire  un  percorso  di  coprogettazione
finalizzato alla presentazione di un progetto entro la scadenza prevista;

per quanto sopra premesso, visto il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE, per le ragioni motivate in premessa, l'avviso di manifestazione di interesse  (allegato a) al presente
provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale) per l'individuazione di soggetti interessati del terzo settore
a collaborare  con l'Ente  per  la  costituzione di  un partenariato finalizzato alla  presentazione di  un progetto a  valere
sull'Avviso Pubblico “FERMENTI IN COMUNE” promosso dall’Anci e finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei
Ministri – Dipartimento della Gioventù e del Servizio civile nazionale a valere sul “Fondo Politiche Giovanili;

2. DI APPROVARE la domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse (allegato b) al presente provvedimento
del quale forma parte integrante e sostanziale);

3. DI DARE ATTO che l'approvazione dell'avviso e la conseguente costituzione di un partenariato per la presentazione di
un progetto a valere sul bando ANCI, non comportano oneri per l'Ente;

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'URP per la sua pubblicazione sul sito dell'Ente;

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, è il dirigente del settore Affari
Generali;

5.  DI DARE ATTO che avverso il  presente provvedimento,  è ammesso ricorso al  T.A.R. entro 60 giorni  dalla sua
pubblicazione, oppure al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



